Администрация Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.08.2023 года	№  249
Об утверждении Положения о размещении
нестационарных торговых объектов на территории
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

В целях развития торговой деятельности на территории Петровского сельского поселения  Приозерского муниципального района Ленинградской области, обеспечения стабильности прав хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, в соответствии с Гражданском кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 03 октября 2022 года № 25-П «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области»,  администрация Петровского сельского поселения  Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить должностной состав комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 2.
3. Утвердить Положение о комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 3.
4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации: Ленинградском областном информационном агентстве (далее «Леноблинформ») http://www.lenoblinform.ru и на сайте администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области www.петровскоесп.рф.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации							А.В. Левин

исп. Свирид П.Д.

Разослано: дело-2, прокуратура -1
[bookmark: _GoBack]